



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Departamento de Licitações e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	61	Modalidade/Nº	PREGÃO Nº 34	Data	30/06/2016
-------------	----	---------------	--------------	------	------------

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para atender a Estratégia de Saúde da Família José Gisfredo no Município de Santa Rita do Pardo - MS, Proposta nº 12022.274000/114005 do Ministério da Saúde.

CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA EPP

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	06	23878	ARMÁRIO - CONFECCIONADO EM AÇO, DIMENSÕES 1,50 X 0,70 M AÇO.	UN	1,00	LUNASA	690,00	690,00
I	07	23542	ARMÁRIO - EM AÇO 0,75X0,75 M	UN	3,00	LUNASA	585,00	1.755,00
I	08	23869	ARQUIVO - CONFECCIONADO EM AÇO, 03 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, TRILHOS TELESCÓPIOS.	UN	2,00	LUNASA	625,00	1.250,00
I	28	23550	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - DISCO RIGIDO 500GB, PROCESSADOR INTEL COREI3 OU AMD A10, MEMORIA RAM 4GB/DDR3/1600MHZ, TAMANHO DA TELA MINIMO DE 13,3 POLEGADAS, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE USB/HDMI/DISPLAY PORT-VGA/SD CARD, POSSUI WEBCAM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64BITS), UNIDADE DE DISCO OTICO CD/DVD ROM.	UN	1,00	POSITIVO	2.995,00	2.995,00
I	36	23877	ESTANTE - REFORÇADA, CAPACIDADE/PRATELEIRAS MÍNIMA DE 50KG, 06 PRATELEIRAS.	UN	2,00	LUNASA	344,00	688,00
I	41	23502	IMPRESSORA LASER (COMUM) - PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA DE 16MB, RESOLUÇÃO 600X600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS /BANDEJA , CICLO 25.000 PAGINAS/MES, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	2,00	HP	2.230,00	4.460,00
I	42	23541	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 64MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600X600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200X1200, RESOLUÇÃO DE COPIA 600X600, VELOCIDADE 18PPM, CAPACIDADE 150 PAGINAS/BANDEJA, CICLO 8.000 PAGINAS/MES, FAX 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UN	1,00	HP	2.930,00	2.930,00
I	61	23501	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - POTENCIA 1 KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA : BIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA. GARANTIA	UN	4,00	SMS	960,00	3.840,00
I	64	23497	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - LCD, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2.500 LÚMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	1,00	EPSON	3.680,00	3.680,00
I	70	23876	TELEVISOR LCD - TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 32 POLEGADAS , COM CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB, COM FULLHD.	UN	1,00	LG	1.870,00	1.870,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.158,00**

CIRUMED COMÉRCIO LTDA

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	23529	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL , TIPO CAPSULAR.	UN	1,00	SCHUSTER	1.843,00	1.843,00
I	10	23879	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICO, CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE	UN	1,00	STERMAX	3.700,00	3.700,00
I	23	23896	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - MÍNIMO DE 02 SAÍDAS SIMULTÂNEAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/3 DE HP.	UN	1,00	INALAMED	3.025,00	3.025,00
I	24	23549	CENTRIFUGA LABORATORIAL - PARA TUBOS MIN. 50 AMOSTRAS, TECNOLOGIA DIGITAL PROGRAMÁVEL.	UN	1,00	INBRAS	6.880,00	6.880,00
I	26	23522	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP.	UN	1,00	SCHUSTER	4.800,00	4.800,00
I	31	23514	DETECTOR FETAL - TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA	UN	1,00	MEDPEJ	800,00	800,00
I	39	23532	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - TIPO HALOGENO, REVÓLVER SEM RADIOMETRO.	UN	1,00	SCHUSTER	2.600,00	2.600,00
I	47	23531	MESA AUXILIAR - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, DIMENSÕES MINIMAS 40 CM X 40 CM X 80 CM.	UN	1,00	LEVITA	400,00	400,00
I	62	23892	OTOSCÓPIO - COMPOSIÇÃO MINIMA DE 03 ESPÉCULOS	UN	1,00	TK	455,00	455,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO/MS**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			REUSÁVEIS , BATERIA CONVENCIONAL.					

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.503,00****DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	15	23546	CADEIRA - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO , ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	UN	15,00	N.B/1591	65,17	977,55
I	16	23533	CADEIRA - EM AÇO/FERRO PINTADO, COM BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO COURVIN.	UN	2,00	N.B/1081	138,69	277,38
I	17	23898	CADEIRA - EM AÇO/FERRO PINTADO, COM BRAÇOS, RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO COURVIN.	UN	1,00	N.B/3099	138,69	138,69
I	22	23544	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, KIT COM MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ.	UN	1,00	BRALIMPIA	1.265,00	1.265,00
I	33	23545	ESCADA COM 2 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO.	UN	1,00	F.M/0156	202,36	202,36
I	44	23875	LONGARINA - 04 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	UN	3,00	N.B/1089	221,94	665,82
I	45	22453	LONGARINA 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) NA COR AZUL;	UN	3,00	N.B/1445	193,17	579,51
I	46	23872	LONGARINA 03 LUGARES, ASSENTO/ENCOSTO	UN	6,00	N.B/1084	217,83	1.306,98
I	48	23526	MESA DE ESCRITORIO - BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR , COMPOSIÇÃO SIMPLES.	UN	1,00	N.B/3296	163,36	163,36
I	49	23884	MESA DE ESCRITÓRIO - BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, SEM GAVETAS, MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES.	UN	1,00	N.B/3846	110,41	110,41
I	50	23868	MESA DE ESCRITORIO - BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIVISÃO DE 1 A 2 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, FORMATO EM L.	UN	1,00	N.B/3295	353,99	353,99
I	51	23894	MESA DE ESCRITORIO - BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIVISÃO DE 1 A 2 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. COMPOSIÇÃO SIMPLES.	UN	1,00	N.B/3297	163,36	163,36
I	54	23867	MESA PARA COMPUTADOR - BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECCÃO	UN	1,00	N.B/1200	96,60	96,60
I	55	23870	MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO, DIMENSÕES 50X40X70 CM, TAMPO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR.	UN	1,00	N.B/3091	96,60	96,60
I	69	23866	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO TRIPÉ, COM ÁREA VISUAL MÍNIMA DE 1,80 X 1,80 M, TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	1,00	NARDELLI/NRT 003	456,78	456,78

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 6.854,39****MARCOS MATSUI XAVIER INAGUE CIA LTDA - ME**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	27	23500	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, MONITOR DE 18,5 POLEGADAS (1366 X 768), MOUSE USB 800 DPI COM 2 BOTÕES SCROLL COM FIO, FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) , TECLADO USB, ABNT, 107 TECLAS (COM FIO) , INTERFACES DA REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO OTICO CD/DVD ROM. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	7,00	OEM/COMPUSON IC	3.025,00	21.175,00
I	65	23874	ROTEADOR LAN (WIRELESS) - PORTAS WAN/LAN: 1/4, ANTENA MÍNIMO DE 02, TIPO WIRELESS IEEE 802.11 B/G/N, FREQUENCIA 2,4 A 2.4835 GHZ, SEGURANÇA WPA/WPA2, TAXA SINAL DE 300 MBPS (DINAMICO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	1,00	TP-LINK	239,00	239,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 21.414,00****MARIA CIRLEI DA VEIGA ME**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO/MS**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	02	23873	APARELHO DE DVD - COM CONTROLE REMOTO, PORTAS USB, REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-	UN	1,00	LENOXX	160,00	160,00
I	04	24100	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE - TERMO VENTILADOR: COM FUNÇÃO UMIDIFICADOR; CARACTERÍSTICAS GERAIS: MULTIFUNCIONAL: AQUECE, VENTILA E DESUMIDIFICA; CONTROLE DE TEMPERATURA COM DOIS NÍVEIS DE AQUECIMENTO E UM DE VENTILAÇÃO; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; DISPOSITIVO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; ALÇA PARA TRANSPORTE; LÂMPADA INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; BOTÃO REGULADOR DE POTÊNCIA; HÉLICE DO VENTILADOR; GRADE DE SEGURANÇA; COR BRANCO; 110V.DIMENSÕES: ALTURA 22,00 CM; LARGURA 24,00 CM; PROFUNDIDADE 12,00 CM; PESO 900,00 GR.	UN	1,00	VENTISOL	109,00	109,00
I	05	23535	AR CONDICIONADO - TIPO JANELA, MÍNIMO DE 12.000 BTUS, CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO.	UN	5,00	ELGIN	1.550,00	7.750,00
I	40	24099	GELADEIRA/REFRIGERADOR DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 280 LITROS, 01 PORTA, COR BRANCA, FROST FREE, COM PRATELEIRAS	UN	1,00	ELETROLUX	1.300,00	1.300,00
I	72	23543	VENTILADOR DE TETO - 03 PÁS.	UN	2,00	VENTISOL	109,00	218,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.537,00****MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	11	23525	BALDE A PEDAL/LIXEIRA - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS.	UN	5,00	ART INOX	245,00	1.225,00
I	14	23883	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, APOIO DO BRAÇO CROMADO, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL.	UN	1,00	LEVITA	204,00	204,00
I	18	23521	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR), 03 TERMINAIS, CABECEIRA ARTICULADA, COMANDO BASE BOTÃO, UNIDADE AUXILIAR 01 PONTA, EQUIPO ACOPLADO MANUAL, REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX), CUBA PORCELANA/CERÂMICA, 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	UN	1,00	KAVO	17.000,00	17.000,00
I	29	23882	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM 02 ELETRODOS, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES, COM TELA DE ECG.	UN	1,00	CMOS	6.199,90	6.199,90
I	30	23536	DESTILADOR DE ÁGUA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS/HORA.	UN	1,00	CRISTOFOLI	1.862,00	1.862,00
I	34	23887	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CONFECCIONADO EM NYLON, TIPO DE FEIXE EM VELCRO.	UN	1,00	PAMED	93,10	93,10
I	37	23523	ESTETOSCOPIO ADULTO - TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	UN	2,00	PAMED	103,88	207,76
I	38	23888	ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SIMPLES.	UN	2,00	PAMED	115,00	230,00
I	58	23530	MOCHO - CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO.	UN	1,00	KAVO	599,00	599,00
I	66	23507	SELADORA - MANUAL/MESA, APLICAÇÃO CONVENCIONAL, CONTROLE DE TEMPERATURA	UN	1,00	SISPAK	595,00	595,00
I	67	23890	SUPORTE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	UN	1,00	LEVITA	250,00	250,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 28.465,76****VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	03	23528	APARELHO DE RAIO X / ODONTOLÓGICO - INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL, 01 FAIXA DE TENSÃO (KVP).	UN	1,00	XDENT	6.520,00	6.520,00
I	09	23518	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO - GUIA CONDILICA PLANA, DISTANCIA INTERCONDILAR AJUSTÁVEL, GUIA CONDILICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTÁVEL.	UN	1,00	BIO-ART	1.276,24	1.276,24
I	13	23527	BOMBA DE VACUO - ATPE 2HP/CV, POTÊNCIA/VACUO 0,5 HP/400 MMHG	UN	1,00	SCHUSTER / SUCTRON ELETRONIC	4.680,00	4.680,00
I	19	23547	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL.	UN	1,00	RENASCER	1.190,00	1.190,00
I	32	23881	ELETROCARDIOGRAFO - COM LAUDO INTERPRETATIVO, 03 NÚMEROS DE CANAIS, COM BATERIA INTERNA,	UN	1,00	MD / CARDIOCARE	6.800,00	6.800,00

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO/MS**

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitações e Contratos

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			COM SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR.					
I	35	23893	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - CONFECCIONADO EM NYLON , TIPO DE FEIXE EM VELCRO.	UN	1,00	P.A MED	214,43	214,43
I	43	23886	LANTERNA CLÍNICA - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, TIPO HALOGÊNIO.	UN	2,00	MD	50,00	100,00
I	52	23889	MESA DE MAYO - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO	UN	1,00	RENASCER	363,40	363,40
I	53	23510	MESA GINECOLOGICA - POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM GABINETE.	UN	1,00	RENASCER	3.298,00	3.298,00
I	57	23548	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO - TIPO BINOCULAR, OCULAR 10X, OBJETIVAS 04, ILUMINAÇÃO	UN	1,00	BIOFOCUS	3.140,00	3.140,00
I	59	23897	NEBULIZADOR PORTÁTIL - TIPO COMPRESSOR, 01 SAÍDA SIMULTÂNEA.	UN	1,00	MEDICATE	1.100,00	1.100,00
I	60	23534	NEGATOSCÓPIO - CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, TIPO MESA 01 CORPO.	UN	1,00	RENASCER	460,00	460,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 29.142,07